MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN

“Afio de la Promocion de la Industria Responsable y del Compromiso Climatico”

RESOLUCION DE ALCALDIA N °1219- 2014 - AIMDP.
Pangoa, 23 de diciembre.del 2014

VISTO; El Informe N° 401-2014/SGA-MDP de fecha 23 de diciembre del 2014, de la Sub
Gerencia de Administracion; Informe N° 13910-2014-SGDUR-MDP, de fecha 22 diciembre del 2014, de
la Sub Gerencia del DUR, el Informe N° 0299-2014-UC/MDP de fecha 23 diciembre del 2014, del Jefe

CONSIDERANDO:
Que, de conformidad con lo establecido por el articulo 194° de la Constitucion Politica del Estado,

nodificado por el articulo 'inico de la Ley N° 28607, en concordancia con el articulo Il del Titulo Preliminar

-

Que, el numeral 11 del Articulo 1° de la Resolucion de Contraloria N° 195 — 88 — CG-Normas que
Regulan las Obras por Administracion Directa: prescribe que: concluida la obra, la entidad designara una
comision para que formule el Acta de recepcion de los trabajos y se encargara de la liquidacion técnica
financiera en un plazo de 30 dias de suscrita la referida acta. La misma comision revisara la memoria

P -1, deseriptiva elaborada por el ingeniero residente y/o inspector de la obra que servird de base para la

T "'_'”,' éu/e con Informe N® 014-2014/MDP/SGDUR/MAAF-SO, de fecha 18 de diciembre  del 2014, el
Superwsor de la obra Ing. Helen Avellaneda Guerrero de la Obra: Instalacion de Servicio de Agua
Potable y Disposicion de Excretas mediante el uso de Letrinas en el CC. PP. Centro Saureni,
distrito de Pangoa - Satipo-Junin’, presenta el Informe Final indicando que se ha cumplido por lo
establecido en la ley de contrataciones del estado y su reglamento y lo dispuesto al contrato N° 151-2014-

UASA/MDP y se deriva para su tramite de aprobacion por la entidad ejecutora;

Que, con Informe N°266-2014/fjpd-DO/SGDUR/MDP de fecha 19 de diciembre del 2014, del Ing.
Franco P. PINEDA DE LA CRUZ, da la conformidad de a la liquidacion técnica financiera de la obra:
Instalacion de Servicio de Agua Potable y Disposicion de Excretas mediante el uso de Letrinas en
el CC. PP. Centro Saureni, distrito de Pangoa - Satipo-Junin”, , y recomienda su aprobacion mediante
acto resolutivo, liquidacion que se realiza segln el siguiente detalle:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN

FICHA RESUMEN DE LIQUIDACION DE OBRA:

| GENERALIDADES

NOMBRE DEL OBRA: Instalacion de Servicio de Agua Potable y Disposicién de Excretas mediante
el uso de Letrinas en el CC. PP. Centro Saureni, distrito de Pangoa - Satipo-Junin”,

Modalidad de Ejecucién: CONTRATA A SUMA ALZADA
#  PROCESO SELECTIVO: ADS N° 018-2014-CEP/MDP (1ra. Convocatoria)
CONTRATO: CONTRATO DE OBRA N° 151-2014-UASA/MDP
MONTO CONTRACTUAL: 297,862.11 N.S.
SUPERVISOR DE OBRA: Ing. Helen Avellaneda Guerrero
RESIDENTE DE OBRA: Ing. Hernan Michael Robles Benavides

UBICACION:

REGION: JUNIN

PROVINCIA: SATIPO
DISTRITO: PANGOA

C.P. . CENTRO SAURENI

ODO DE EJECUCION:

TIEMPQO DE JECUCION : 120 Dias Calendarios
FECHA DE ENTREGA DE TERRENO 20 de Agosto del 2014
FECHA DE INICIO CONTRACTUAL : 20 de Agosto del 2014
FECHA DE CULMINACION DE LA OBRA  : 17 de Diciembre del 2014

Que, mediante el N° 1391-2014/SGDUR/MDP de fecha 22 de diciembre del 2014, suscrito por el

Ing. Alvaro RE. Mendoza Castillo informa que la CONSTRUCTORA DE ESTRUCTURAS,
INSTALACIONES Y ACABADOS SAC en calidad de representante Legal el Sr. MANASES VILCHEZ

LAVADO cumplié con la ejecucion al 100% de la obra. Instalacion de Servicio de Agua Potable y

o _ Disposicion de Excretas mediante el uso de Letrinas en el CC. PP. Centro Saureni, distrito de
}}\Pangoa - Satipo-Junin”, la misma mediante el informe N° 299-2014-UC/MDP de fecha 23 de
“diciembre del 2014 suscrito Pedro H. Ricce Torres jefe de contabilidad, da la conformidad de la

‘Liquidacion Financiera del referido proyecto;

/ Que, mediante el informe N° 132-2014, de Asesoria Legal de fecha 23 de diciembre del 2014; da
la conformidad de Liquidacion Tecnica y Financiera de la obra: Instalacion de Servicio de Agua
Potable y Disposicion de Excretas mediante el uso de Letrinas en el CC. PP. Centro Saureni,
distrito de Pangoa - Satipo-Junin” ; de conformidad a los informes técnicos :

Que, por estas consideraciones, y en uso de las facultades y atribuciones conferidas por la
Constitucion Politica del Estado y la Ley Organica de Municipalidades, Ley N° 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, LA LIQUIDACION TECNICA FINANCIERA de la obra:
Instalacion de Servicio de Agua Potable y Disposicion de Excretas mediante el uso de Letrinas en
el CC. PP. Centro Saureni, distrito de Pangoa - Satipo-Junin’, ejecutada por la modalidad Contrata
a Suma Alzada, con un monto total de S/. 297,862.11 (Doscientos noventa y siete mil ochocientos
sesenta y dos con 11/100 nuevos soles), de acuerdo a la liquidacion efectuada por la Division de obra y
contabilidad, por las consideraciones expuesta en la parte considerativa de la presente resolucion.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Administracion y
ademas areas que corresponda el cumplimiento de la presente resolucion ello de conformidad con los
alcances de la Resolucion de Contraloria N° 195 - 88 - CG.

ARTICULO TERCERO. TRANSCRIBIR el presente acto administrativo a la Gerencia Municipal, Sub
Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural y demas oérganos estructurados correspondientes de la
Municipalidad Distrital de Pangoa.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
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ASUNTO : Aprobacién de Liquidacién Técnica Financiera-a-favordel-Sr-

Manases Vilchez Lavado
FECHA : Pangoa, 23 de Diciembre del 2014.

VISTOS: Viene los presentes actuados a esta oficina de Asesoria Legal; mediante proveido s/n
del Despacho de Alcaldia el Informe N°401-2014/SGA-MDP, suscrito por el Sr. Edilberio E.
Dolores Pomiano Sub. Gerente de Administracién, solicitando al Sr. Jorge Fernando Herhuay
Quintana la aprobacién de Ia Liquidacién Técnica Financiera de la obra “INSTALACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS MEDIANTE EL USO DE
LETRINAS EN EL CC.PP. SAURENI, DISTRITO DE PANGOA - SATIPO — JUNIN®,
1.- A fojas 24 corre el Informe N°0299-2014-UC/MDP, suscrito por el CPC. Pedro H. Ricce
Torres, Jefe de contabilidad, dando la conformidad al Sub. Gerente de Administracién, en
lo que respecta a sus atribuciones en la parte financlera de Ia Liquidacién y estando a los
contenidos suficientes conforme lo detalla la ley de contrataciones la Unidad de Contabilidad
) oforga la conformidad de la Liquidacién Financiera.
2.- Afojas 23 corre el informe N°1391-2014/SGDUR/MDP, suscrito por el ing. Alvaro Mendoza
Castillo Sub. Gerente de DUR, solicitando a la Sub. Gerencia de Administracién que ordens
a la Unidad de Contabilidad a fin de realizar la Evaluacién y Conformidad de la Liquidacién
Financiera. El Sr. Manases Vilchez Lavado Representanie Legal de la Empresa
Constructora de Estructuras, Instalaciones y Acabados S.A.C., cumplid al 100% con la
liquidacién de la obra “Instalacién de Servicio de Agua Potable y Disposicién de Escretas
mediante el uso de Letrinas en el CC.PP, CENTRO SAURENI, DISTRITO DE PANGOA —
PROVINCIA DE SATIPO —JUNIN™. El Ing. Franco J. Pineda De La Cruz Jefe de la Divisién
de Obras, da a conocer que realizo la revisién a la Liquidacién Técnica de la referida obra,
en la cual indica que es conforme la presentacién de [a Liquidaci6n por parte de la Empresa
coniratista,
3.- Afojas 22 al 20 corre el Informe N°266-2014/fipd-DO/SGDUR/MDP; SUSCRITA POR EL
Jefe de Division de Obras Ing. Franco J. Pineda De La Cruz, en la cual da la conformidad
de la Liquidacion Técnica Financiera al Sub. Gerente de DUR, referente a la obra
“INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS
MEDIANTE EL USO DE LETRINAS EN EL CC.PP. SAURENI, DISTRITO DE PANGOA -
ﬁ SATIPO — JUNIN". El monto del contrato es $/297,862.11 N.S., valorizaciones por devolver
Ret. 10% a favor del contratista por reajuste For. Polinomica, Monto Val. §/.297,862.11
N.8, totales S/.305,829.55, retencion S/.29,786.22 N.S. Neto a Pagar 5/.29,786.22 N.S
totales 5/.37,753.66, saldo $/.297,862.22 N.S. AL 1 00%., correspondiente a noviembre del
2014 sobre la Liquidacién Técnica Financiera 2014. Fecha de identificacién de Ia obra;
Entidad Municipalidad Distrital de Pangoa, Ubicacion — Regién Junin — Provincia Satipo ~
Distrito Pangoa — Localidad CC.PP. SAURENI Obra “INSTALACION DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS MEDIANTE EL USO DE LETRINAS
EN EL CC.PP, SAURENI, DISTRITO DE PANGOA - SATIPO — JUNIN®, Modalidad de
ejecucion — contrata, Financiamiento — recursos ordinarios, Supervisor de Obra Ing. Helen
Avellaneda Guerrero, Residente de Obra Ing. Hernan Michael Robles Benavides, fecha de
valor Ref. 13-05-2014, presupuesto base de obra 5/.297,862.11 N.S., factor de relacién
1.00000, plazo de ejecucién segiin E.T. 120 dias calendarios, adicional de obra N°01
s/+97,875.88 N.S., deductivo de obra N°01 S/.-97,875.88 N.S., entrega de terrenc 20 de
agosto del 2014, iniclo oficial de la obra 20 de agosto del 2014, termino programado de [a
obra 17-12-14, ampliacién de plazo N°01 no corresponde, termino reprogramacdo de obra
no corresponde, avance programado agosto 2014 — 8.69%, avance ejecutado agosto 2014
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2014 — 9.38%, avance programado octubre 2014 - 24.51-%, avance ejecutado octubre
2014 —24.70%, avance programado octubre 2014 — 34.15%, avance ejecutado noviembre
2014 - 57.23%, avance acumulado programado a la fecha — 76.72%, avance acumulado
Ejec. a la fecha — 100.00%.
4.- A fojas 18 corre el informe N°014-2014/SGDUR/HAG-S0: suscrita por el Ing. Civil
Helen Avellaneda Guerrero Supervisor de Obra hace Ia entrega de la Liquidacién Técnica
y Financiera de la obra “INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
DISPOSICION DE ESCRETAS MEDIANTE EL USO DE LETRINAS EN EL CC.PP.
SAURENI, DISTRITO DE PANGOA ~ SATIPO — JUNIN™. Y recauda su informe final en
folios 17 al 01, en la que detalla el control de calidad de la obra: pruebas de control de
calidad; control de avance fisico de la obra; control de avance financiero de Ia cbra; control
del medio ambiente; y sus conclusiones y recomendaciones son QUE LA OBRA SE
ENCUENTRA CON UN 100% EJECUTADO. Y como Anexo 07 recauda un resumen de
valorizaciones final para la liquidacién de contrato de obra, compuesto de 05 folios de folio
08 al 02.

5.- A fojas 01 corre la carta N°015-2014-CEIASAC, suscrito por el Sr. Manases vilchez
Lavado, mediante la cual hace la enfrega de la liquidacién Técnica y Financiera de la obra
“INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION DE ESCRETAS
MEDIANTE EL USO DE LETRINAS EN EL CC.PP. SAURENI, DISTRITO DE PANGOA —
SATIPO — JUNIN®,

CONSIDERANDO:

De acuerdo al Art. 176 del reglamento de la ley de contrataciones, la presente liquidacién cumple
con fodo lo estipulado. Y los funcionarios competentes han dado conformidad de la obra y su
estado financiero.

OPINION LEGAL.:

Primero : Declarese FUNDADA la solicitud de Aprobacion mediante Acto Resolutivo Ja
Liquidacion Técnica Financiera de la obra “INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y DISPOSICION DE ESCRETAS MEDIANTE EL USO DE LETRINAS EN
EL CC.PP. SAUREN], DISTRITO DE PANGOA — SATIPO — JUNIN". Ejecutada por
la Empresa Constructora de Estructuras Instalaciones y Acabados CEIA SAC.

Segundo : Emitase la Resolucién de Alcaldia de reconocimiento de deuda.

Tercero : Salvo mi responsabilidad, por los documentos recaudados con las firmas de los
funcionarios que la suscriben, por cuanto el recurrente no era Asesor Legal en el afio
2012 y por tanto no conozco sus firmas.

Anexo:
Exp.: 13413 del 2014,
Folio: 25.

Sin ofra particular me suscribo de Ud.
Atentamente.
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Abog. Qhmirgo nf-ll’:}égeéi Vilca bnrgu
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SUB GERENTE DE ADMINISTRACION pir_L2418 riwa_SH
ASUNTO : APROBACION DE LIQUIDACION TECNICA FINANCIERA.
REF, : EXP.13413/Informe N° 266-2014,/fipd-DO/SGDUR/MDP.
|
\
FECHA : Pangoa, 23 de Diciembre del 2014.

A través del presente me dirijo a Ud, A fin de saludarlo cordialmente, y que

teniendo en referencia el Informe N° 266-2014/fipd-DO/SGDUR/MDP; donde SOLICITA LA

DE LA OBRA:

“INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS MEDIANTE EL
USO DE LETRINAS EN EL CC.PP SAURENI, DISTRITO DE PANGOA-SATIPO-JUNIN",

Por lo que solicito ante su despacho APROBAR mediante RESOLUCION DE

ALCALDIA, LA APROBACION DE LA LIQUIDACION TECNICA FINANCIERA DE LA OBRA ARRIBA
MENCIONADA, a fin de que se prosiga con el trdmite correspondiente, segin los documentos adjuntos.
{Ajunto 24 folios+01 Archivador).

Es cuanto informo a usted, para su conocimiento y acciones consiguientes.

Atentamente,

I‘IUNICIP%FBAB IST i
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C. c‘ ----------------------------------------------
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Calle 7 de Junio N° 641 - San Martin de Pangoa - Satipa - Junin - Tefefax: 543182 - 543091 - e-mail: muripangoe@hotmail.com




PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN
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Sub Gerente de Administracién. -~ M& - zb[@w
Asunto . CONFORMIDAD DE LA LIQUIDACION FINANCIERA - OBRA POR P& AlxtVs
CONTRATA

Referencia : 1.- CONTRATO N° 151-2014-UASA/MDP
2.- O/5 N° 1276, EXP SIAF 2994

Lugary fecha : Pangoa, 23 de Diciembre de] 2014,

Mediante el presente me dirijo a Ud. Para saludarlo muy cordialmente y al mismo tiempo
informarle lo siguiente:

Con la finalidad de tener informacion suficiente para su liquidacion técnica y financiera de las
obras ejecutadas en la modalidad de administracién Indirecta por la municipalidad, se
recomienda a su despacho que toda liquidacién bajo esta modalidad de ejecucion sea evaluada
previamente antes de su aprobacidn por la unidad de contabilidad.

En el caso de la referencia, hablendo revisado los contenidos minimos que debe contener [as
llquidaclones de obras ejecutadas en la modalldad de administracion indirecta, (INSTALCION DE
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS MEDIANTE EL USO DE
LETRINAS EN EL CC.PP SAURENI, DISTRITO DE PANGOA-SATIPO-JUNIN) en lo que
corresponde la parte financlera de dicha liquidacion y estando con los contenidos suficientes
conforme lo detalla en la ley de contrataciones, esta unidad otorga la conformidad del contenido
de la liquidacién financlera de dicho proyecto. En tal sentido se eleva dicho informe a fin de
proseguir el tramite regular.

Es todo cuanto informo Ud. para los fines que se estima por conveniente.

Muy atentamente,
MUNICIPA AL DE PANGOA
PROVEIDO
CPC. Pedro H..Rlcce Tl:aurres A ’]’-}-
copyiuar K 08 23 pAss A AL

..............................................
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RECEPCION

A : §r. Edilberto Dolores Pomiano

Sub Gerente de Administracién FLCBA .
bE t Ing. Alvaro R. E. Mendoza Castillo EXP ‘chazﬂ_ﬁﬂi? m

Sub Gerente de DUR Y
ASUNTO  : Solicito Evaluacién de la Liquidacién Financiera _m:‘m-_,.%— LA Vo
REF. : Exp.13413/Informe N°266-2014/FIPD-DO/SGDUR/MDP ton At
FECHA : Pangoa, 22 de Diciembre del 2014.
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Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo y al mismo
tiempo informarle; que el Sr. Manases Vilchez Lavado Representante Legal de
la Empresa Constructora de Estructuras, Instalaciones y Acabados 5.A.C con
RUC N°20541546660 cumplio con la ejecucidn al 100% de la Obra: "Instalacién
de Servicio de Agua potable y Disposicion de excretas mediante el uso de
Letrinas en el Centro Poblado Centro Saureni, Distrite de Pangoa-Provincia

de Satipo-Junin

Al respecto el Ing. Franco J. Pineda De la Cruz Jefe de la
Divisién de Obras, da a conocer que realizo la revisidén a la Liquidacién Técnica
de la referida obra, en la cual indica que es conforme la presentacién de la

Liguidacidn por parte de la Empresa Contratista.

En ese sentido solicito que a travez de su despacho ordene a la
Unidad de Contabilidad a fin de realizar la EVALUACION Y CONFORMIDAD
de ia Liquidacién Financiera de la referida obra que fue ejecutada en la

Modalidad de Contrata.
Adjunto:

+ 04 Archivadores

En ese sentido informo a usted para su conocimiento y demds fines.

Atentamente,

PROVEIDO
pase & (o )

PARA: S0 SV ALWRCLD)




